§ 6º A citação de que trata o inciso IV deve ser pessoal e observar os 

procedimentos previstos nos arts. 98 e seguintes desta Resolução.

A despeito da específica intimação do partido, não houve a apresentação das contas finais.

A Seção de Contas Eleitorais asseverou que o partido recebeu R$ 12.617,67 (doze mil, 
seiscentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos) a título de Fundo Especial de 
Financiamento de Campanha.

Dessa forma, não tendo o partido apresentado a sua prestação de contas, apesar de 
devidamente citado para tal fim, é medida que se impõe a decisão pela não prestação das contas,

[...]

como NÃO PRESTADAS as contas de campanha do Diretório Regional da Partido da 
Mobilização Nacional – PMN, relativa às eleições de 2022, determinando a perda do direito ao 
recebimento da quota do Fundo Partidário, conforme determina o art. 80, II, “a”, da Res.-TSE 
23.607/2019, além do recolhimento ao Tesouro Nacional de R$ 12.617,67 (doze mil, seiscentos e 
dezessete reais e sessenta e sete centavos) a título de Fundo Especial de Financiamento de 
Campanha, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, sob pena de remessa dos 
autos à representação estadual ou municipal da Advocacia-Geral da União, para fins de